РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв

____________________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ
  31.05.2013                                                                                                    № 56
                                                                г.Сальск

Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

«Сальское городское поселение»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях реализации Постановления  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Собрание депутатов Сальского городского поселения.
РЕШИЛО:

1. Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах- 50(пятьдесят) метров.
2. Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания- 20(двадцать) метров.

3. Установить способ расчета расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, вокзалов, аэропорта, объектов военного назначения, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №1).
4. Перечень прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, с приложением схем границ прилегающих территорий по каждой организации и (или) объекту (приложение №2).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава

Сальского городского поселения                                                       А.В. Стольный